
1 

 

 
 
Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 22-03-2023 
 
 
Αριθμ. Πρωτ.:  
 
 
ΠΡΟΣ:  - τον ΕΛΚΕ    
  

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
34ης  EKTAKTHΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ 2022-2023 ΤΗΣ 22-03-2023 
 

ΘΕΜΑ 7ο:  Έγκριση 2ης παράτασης της υπ’αρ. 10288/2023 2ης πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για έρευνα στις μετακλασικές σπουδές στο 
πλαίσιο του καταπιστεύματος «Κωνσταντίνου Α. Τσαγκαδά».  

 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 14 και του άρθρου 448 παρ. 5 του ν. 4957/202, 

όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 191 παρ. 6 του ν. 4964/2022 και  

• Το με αριθμ. πρωτ. ΕΛΚΕ 13658/22-3-2023 έγγραφο του Προέδρου της 

Επιτροπής Ερευνών, Καθηγητή Ν. Βούλγαρη, με το οποίο διαβιβάζεται η με 

αριθμ. 27434/22-3-2023 εισήγηση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε., 

 

εγκρίνει την εισήγηση της 121ης/22-03-2023 συνεδρίας του Ειδικού Επταμελούς 

Οργάνου του ΕΛΚΕ στο σύνολό της αναφορικά προς το θέμα, η οποία 

διαβιβάζεται με το ως άνω έγγραφο  και έχει ως κάτωθι: 

«Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ,  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και των σχετικών 

κανονιστικών πράξεων της Επιτροπής Ερευνών. 

3. Την απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου της 28ης συνεδρίασης (ακαδημαϊκού έτους 

2022-23) της 03ης.03.2023 με θέμα: "Έγκριση δημοσίευσης 2ης πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για έρευνα στις μετακλασικές σπουδές στο πλαίσιο του καταπιστεύματος 

«Κωνσταντίνου Α. Τσαγκαδά" (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) και ΑΔΑ: 6ΚΟ846ΨΖ2Ν-ΜΔΗ 

4. Την από 15.03.2023 απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

με θέμα: Έγκριση δημοσίευσης 2ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για έρευνα στις 

μετακλασικές σπουδές στο πλαίσιο του καταπιστεύματος «Κωνσταντίνου Α. Τσαγκαδά», με 

την οποία αποφασίστηκε η παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προτάσεων 

για την εξασφάλιση των όρων ίσης μεταχείρισης των υποψηφίων, μέχρι την 23η Μαρτίου 

2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12 το μεσημέρι (ΑΔΑ: Ψ96Ω46ΨΖ2Ν-9ΕΗ). 

5. Το γεγονός ότι μέλη ΔΕΠ που έχουν δικαίωμα υποβολής πρότασης στην ανωτέρω 

πρόσκληση δήλωσαν, αδυναμία πρόσβασης στους εργασιακούς τους χώρους, λόγω 

καταλήψεων των Σχολών και, επομένως, υποβολής προτάσεων 

0001014502
A∆A: 6ΒΧΠ46ΨΖ2Ν-ΤΤ9

ΕΚΠΑ 22/03/2023
Α. Π.: 27649



2 

 

 

Αποφασίζει 

 

A) να εισηγηθεί στο Πρυτανικό Συμβούλιο να παρατείνει την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής προτάσεων, για την εξασφάλιση των όρων ίσης μεταχείρισης των 

υποψηφίων, και να ορίσει ως καταληκτική ημερομηνία την 27η Μαρτίου 2023, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 12 το μεσημέρι.  

B) Κατά τα λοιπά ισχύει η  υπ’αρ.  10288/01.03.2023, 2η πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος με ΑΔΑ: 9ΜΓΔ46ΨΖ2Ν-Β4Ε, σύμφωνα με την  από 03.03.2023 

απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με θέμα: "Έγκριση δημοσίευσης 2ης 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για έρευνα στις μετακλασικές σπουδές στο 

πλαίσιο του καταπιστεύματος «Κωνσταντίνου Α. Τσαγκαδά" και ΑΔΑ: 

6ΚΟ846ΨΖ2Ν-ΜΔΗ.» 

 

 
  Ο Πρύτανης 

                         
                   * 

                                          Καθηγητής Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά, 

A∆A: 6ΒΧΠ46ΨΖ2Ν-ΤΤ9




